Tysicus ē ylceratio in pulmone et tumor sic dicta grece. quia sit consumptio corporis totius. vnde tysicus ca. cum. penul. cor. tali infirmitate detentus.

Titanis mas. ge. iterptat illuminatio vel illuminans. vñ dicti olim titanes sūt qdā fortissimi viri q̄si illuminatores mundi. s. sua pbitate. vel fīm fabulas poetarū isti ab irata d̄ deos terra ad ei⁹ vtilitatem creati dicunt. vñ et titanis sunt a titon grece. i. ab vltiōe. qz q̄si ylciscende m̄ris terre cā d̄ deos armati existerēt. et ēt dicti sunt gigantes. et h̄ titan⁹ in eodē sensu. et ide titan vel titan⁹ dicit⁹ est sol: qz fuit de ḡne titanoꝝ. v̄l qz illuminat mūdu. Inuenit ēt h̄ titan īdecli. vñ Judi. i6. Nec filii titan p̄uellerūt eū. et pdū. penul. ḡtī titanis. titana. n. pdū. ta. Un̄ Luca. in pmo. Aer et lōgi voluēt titana labores. Greca. n. in an crescentia in grō pducūt a. mediā ante n. vt titanis. et facit actūs in em. et in a. titanem vel titana.

Titanis a titan d̄ h̄ titanis tanis. v̄l titaneos: qdā ciuitas egypti vbi fcā sunt. pdigia q̄ legunt. et d̄ sic a titanib⁹. qz ēa edificauerūt titanes. Titanis etiā est gtūs de titan.

Titan⁹. a titan d̄ h̄ titanis ni. et est idē qd̄ titan. Itē a titan dicit⁹ titanus na. num. et hec titania nie. i. luna.

Titillicus ca. cum. in titillovide.

Titillo. a titubo bas. d̄ titillo las. i. titubare: v̄l ad luxuriā icitari. stimulari. et in actua significatiōe d̄ titillo las. i. iflāmare: icitare. stimulare: mouere ad luxuriā. vñ hec titillatio: luxurie incitamētū: carnis icitatio: iflāratio. et titillicus ca. cū. penul. cor. titillatio plenus. s. qui incitat vel incitat ad luxuriā. et titillarius ria. riū. i. pnus. Titillo las. in absoluta et passiva significatione neutrū est. et in actua est actiuum. et scribitur per duo l.

Titimallus. titan pro sole componit̄ cū malo lonis. quem greci comā dicūt: vnde hic titimallus li. herba lactaria. qz comā folioꝝ ad radium solis circumactum p̄uertat et circūducat. inde titimallinus na. num.

Titubo bas. batu. bare. i. dubitare: vel vacillare: tremere: titubo cū suis cōpositis siq̄ h̄ est neutrū. et cor. tu.

Titulo las. in titulus vide.

Titulus a tita qd̄ est sol v̄l illuminās d̄ h̄ titulus li. q̄si titan⁹ illuminās. qz illuminat librū: sc̄. n. sol mūdu. v̄l q̄ cūq̄ obscura illuminat. ita titulus librū. et eius sequētia illuminat: v̄l titulus d̄ a tito liuio. qz p̄m⁹ librū suū per distinctiōes diuīst: et singulis titulu apposuit. v̄l d̄ titulus q̄si tetulus a teta figura sic facta: q̄ olim in frōtib⁹ dānatoꝝ imp̄mebat. sc̄. n. in illa figura reddebat hō no scibilis. ita p̄ titulu liber cognoscit. vñ et diffiniē. Titulus ē brevis annotatio eoꝝ q̄ diffusū in sequēti ope stinent. Titulus ēt d̄ nota q̄ cā breuitatis appōit dictiōibus. Titulus ēt d̄ iscriptio v̄l signū laudis vel honoris: v̄l la⁹. qz olim in imaginib⁹ laudes nobilitū ītitulabānt. A titulus d̄ titulo las. i. designare titulo: v̄l titulu apponere. Et p̄ponit̄ vt ītitulo las. p̄titulo las. retitulo las. Et ēactiuū cū oib⁹ suis cōpositis: et cor. ti. Qui. de reme. Le gerat huius amor titulu nomēq̄ libelli.

Titus ti. discipulys fuit Pauli aplū. et interpretat querens

vel bonis seu lutum. siue etiam lutarins.

Tobias bie. quidaꝝ sanctus vir cui Raphael archangelus reddidit visum.

Toda de. auis est q̄ nō h̄ ossa in tibis. qz sp̄ est in motu.

Todeo. a tōda dicitur todeo des. vel todi. i. mouere: v̄l tre mere ad modū tōde.

Todinus a tōda dicit̄ todinus na. nū. et d̄ todinus ille qui velociter todet et mouet ad modum tōde auis.

Todonus a tōda dicit̄ hic todonus ni. i. gallus.

Tofus a tōdeo des. d̄ tofus fi. lapis asper et cauernosus. qz ambulātes sup se todere facit. vñ tofulus li. diminutiu

Toga a tego gis. d̄ hec toga ge. q̄si tega. qz velamento sui corp⁹ tegat et coopiat. et ē palliu purū. et forma rotūda et fusoria. et q̄si vndāte sinu. et erat olim cōis vestis romano rū. vñ et togat̄ ta. tū. i. toga idut: v̄l toga h̄ns. vñ et toga te dicebāt qdā comedie de villibus glōnis a romanis facte. q nulli⁹ erāt p̄cū. et toga vestis erat cōis. et iōv̄l. Juuenalis. Impune ḡ mihi recitauerit ille togatas.

Togiferium ry. locus vbi scholastici disputant. et videſ cōponi a toga et ferio.

Togilla le. dimi. parua toga. Itē togilla dicit̄ mantile.

Togopirium ry. i. pura toga.

Togula le. diminutinum parua toga.

Tolerabilis a tolero ras. d̄ hic et hec tolerabilis. et hoc le. cōponit̄. vt hic et hec intolerabilis et hoc le. qd̄ nō yalet vel deb̄ tollerari. et v̄trunc̄ comparat̄.

Tolero ras. rau. i. sustinere: pati. et ē actiuū cū suis cōpositis et d̄z scribi p̄ vñ l. h̄. n. p̄mā breue. vñ Qui. d̄ arte. Dū vi res animusq̄ sinūt tolerare labores. Nā vēiet tacito cū ua senecta pede. s̄l̄r tolerabil̄ tolerātia tolerās. et s̄l̄r ap̄

Toles a tolus d̄ hec toles lis. toles Cynū l. scribi debet. sunt tumores circa vñā stātes. bas vulgo per diminutio nem tuſillas vocāt. he in fauicb⁹ solent turgescere.

Tollinum a tello lis. dicit̄ hoc tollinum ni. lignum puteop̄ quo hauritur aqua.

Tollo lis. i. eleuare. et tollere. i. auferre: s̄ tollim⁹ a volete. eripim⁹ vi. auferim⁹ qd̄ dedim⁹. et tollere. i. nutrire. et tol lere. i. portare. v̄l sustinere. et caret p̄terito et supi. s̄ acci pit mutuo tuli v̄l sustuli. Antig. n. dicebant tulo lis. tuli. v̄l tetuli. tultū. et ide p̄ponebat sustulo lis. sustuli: qd̄ nō ē in vñu in pñti. et iō datū ē ei⁹ p̄teritū huic v̄bo tollo qd̄ si gnificat auferre: v̄l eleuare. et p̄posita s̄l̄r pñt accipe p̄teritū a p̄positis illi⁹ q̄uis nō oia. Tollo p̄ponit̄ vt attollo lis. attuli. valde tollere. extollo lis. tuli. sustulo lis. stuli. i. sursuſ tollere. Et ē actiuū tollo lis. cum suis p̄positis fm̄ hug. s̄l̄r tuli. daſ p̄ p̄terito huic v̄bo fero. Pris. aut̄ i. io. li. sic dīc. Tollo tetuli: p̄ quo nūc in vñu frequēti ē sustuli. A tulo qdā de veterib⁹ qd̄ fuit in vñu tetuli dicebant.

Tollo quoq̄ deficit supi. s̄ p̄ eo v̄timur sublatū. Suffe ro ēt fac̄ sustuli. s̄ in alia significatiōe. De significatiōib⁹ hui⁹ v̄bi tollo p̄sueuit a qbusdā dici. Qui remanet tollit q̄ sublimat quoq̄ tollit. Et p̄ nutritre tollere sepe datur.

Itē. Qui tollit remouet: gerit: erigit: accipit: aufert. Tolus a tollo lis. d̄ hic tolus li. i. summa tēpli eminens rotūditas. pprie qdem tolus est velut scutū breue quod in medio tecti est: in quo trabes coeunt.

Ton dicit̄ altitudo vel totum.

Tonabulū li. i. son⁹ vel tintinabulum a tono nas. d̄.

Tondeo des. totōditonsuz. capillos secare vel aliud. et di mittere: in circuitu corrodere. vñ h̄ tōsor. ptinet̄ et tōde re ad oues. vñ in. i. Reg. ca. z̄. Auditū q̄ tōderent pastores tui gregē. Tōdeo p̄ponit̄ vt attōdeo des. i. valde con dere. cōtōdeo des. circūtōdeo des. detōdeo des. i. valde tōdere vel deorsum. vñ detōsus sa. suz. retōdeo des. sub tōdeo des. i. subtus vel parū v̄l post tōdere. Tōdeo cum

suis compositis est actinū. et amittit geminationē p̄teriti in compositis. Inueni etiā tondo dis. per u. tertie cōiugationis: s̄z aliud significat. vñ v̄sus. Tondemus barbas vel oues: s̄z tundim̄ herbas. Tōdeo dat tōsum: s̄z p̄bet tūdere tūsum. Dat tūdo tutudi. s̄z dat tōdere totondi.

Tondito tas. frequen. de tondeo des. fm̄ Hug.

Tonitr̄. ton̄ ɔponiſ cū terreo. et dī tonitr̄ trus. et hoc toni triu indecli. in singulari. in plurali hec tonitrua tonitruū a tonitru abltō addita um. Apoc. 19. Et audiui vocē toni triu magnoꝝ. et hoc tonitruū tonitruī. Job. 26. Quis poterit tonitruū ei? magnitudinis intueri. et dī tonitr̄. qz sonus ei? terreat: vñ tonitr̄ vel tonitruū q̄si ton̄ terrēs. i. son̄. Et vt dic̄ Arist. in. z. posterior. Tonitruū est extincio ignis in nube. Et vt dic̄ Pris. in. 8. li. Arcus hic quoq; cū neutrō genere hoc arcu etiā veteres pferebat. vñ f̄z quartā declinationeꝝ declinat. Dia. n. masculina q̄ neu- tra quod in u. desinētia iuueniunt eiudē sunt declinatio- nis. vt h̄ tonitr̄ hoc tonitru. h̄ corn̄ hoc cornu. ḡ s̄l̄ bic arcus hoc arcu. Hic. n. nota q̄ e regiōe cū ascēdit va- por sicc̄: aut ascēdit etiā pur̄ nō cōpressus in vapore hu- mido: aut ascēdit in vapore hūido cōpressus. et sigdē ascēdit solus. tūc fac̄ vētos. si aut̄ ascēdit cōpressus: v̄l. ɔphē- sus in vapore hūido. tūc q̄si vapor hūidus puenit ad lo- cū frigoris: et icipit cōprimi: cōprimiēt in ipso q̄si in vē- tre ei? vapor sicc̄ aut calidus accūtali caliditate. In ta- liauit ɔpressiōe vaporis sicc̄ in vētre nubis agit agitatio- vehemētis vaporis sicc̄. Agitatio aut̄ iducit actualē in- flāmatōe in vapore calido et siccō: eo q̄ facillime est in- flāmatōe: sic̄ est videri in vētositate sicc̄ egrediēte de vētre bois. hec. n. si p̄ pānū subtile emittat. et cādela ad- bibeat tota inflāmat̄: flāma lata et dispersa. hec igiſ inflā- matio cā ē fulguris. Agitat̄ aut̄ in iterorib̄ nubis humi- de quadruplicē fac̄ sonuz. si. n. latera nubis tñ p̄cutiat. et nō scindat. et sit inflāmat̄: tūc facit sonū flāme p̄cutiētis: q̄ est son̄ q̄si tumultuās. et nō micat nisi s̄l̄ p̄ pannū spisi- sum: eo q̄ nubes ē aliquātulū p̄nia. et iō nō expresse flā- ma apparet: s̄z vt dixi q̄si p̄ pannū spissuz. Eūdē aut̄ sonū fac̄ aliquātū vapor egrediētis inflāmat̄. flāma fortiter p̄cutiē- te sup aerē q̄ est in circūitu nubis: et ē hic son̄ sic̄ son̄ flā- me in magno icēdio. et videſ tūc flāma plurima fieri per aerē. Aliqñ ēt h̄z hūc eūdē sonū in laterib̄ nubis nō inflā- mat̄: sed tūc audiēt tumultuās son̄ sine aliqua corusca- tione. Sc̄ds son̄ est sc̄issiōis magne son̄ velut si pannus fortis imēse latitudinis scindat. et son̄ iste est terribil. et visus fulgoris ē curu in nube: eo q̄ nō recte scindit nu- bes: s̄z in parte que maiore sustinuit ipetū vaporis sicc̄ i- inflāmat̄ egrediētis. et iste son̄ frequēter est interrupt̄. qz i- terrupte scindit nubes. Aliqñ aut̄ h̄z sonū maximuſ in vno ipetu vēniētē sicut si vter clausus: v̄l. vesica magna sufflata sup caput vni frāgereſ. et hoc fit q̄n cū ipetu to- tus vapor: vel maxima ei? pars exilit subito erūpēs et rū- pens nubē. et exilit in aerē. et p̄cutit ipm̄ in p̄cessiōe fortis- sima: et hic ē modus tertii tonitruī. Quarto etiā dic̄ Arist. q̄ est son̄ q̄si humidox siue viridiū lignox crepitantiū in igne. et hoc fit q̄n vapor sicc̄ ex inflāmatōe querit lo- cū maiore. tūc. n. nubē cōpressam humidā dissilire facit. et egrediēt pars ei? aliqñ: sic̄ fit saltus carbonū v̄l. ouoz in igne assatoꝝ. et inueni etiā hui? file in castaneis q̄n nō p̄fora- ta et corrupta cortice in igne calido ponuntur. q̄n. n. in eis humidiū icipit resolut̄ generat̄ in eis vapor q̄ querēs lo- cū maiore resistētē testā v̄l. corticem dirūpit: et exilit de igne cū ipetu et strepitu magno. Hic aut̄ q̄tuor modi toni- trui sunt tñ ip̄l̄ vaporis icēſi q̄n in hora inflāmatōe ei? et rabit̄ nubes exterior. et cōprimit q̄d est itra ipsaz de vaporē terrestri. Vaporis aut̄ q̄ nō est adeo vehemens soni sunt tres. cū. n. corruscatio fit de mā vētoꝝ calidoꝝ

siccōꝝ q̄ cēprimum in vētre nubis. et inflāmant̄ vehe- mēti inflāmatōe. et adurant̄: sunt aliquātū nō adeo fortes q̄ nubē scindūt: s̄z cū tangūt latera nubis hūide que iaz̄ suert̄ in pluuias. extinguit̄ ignis vaporis inflāmat̄: sic̄ extinguit̄ ferrū cādēs in aq. et hic son̄ ab Arist. vocat̄ so- nus stridor. et si egredit̄ aliqd de igne istud micat. et ille splēdor est choruscatio. a ḡbusdā aut̄ vocat̄ sisinniēs. eo q̄ sisinniēdo ferrū sonat q̄n extinguit̄ in aq. sc̄da aut̄ di- versitas soni ē q̄n vapor itra nubē cōclusus nō est itēsus: nec multū cōpressus et nubes ɔtinēs ipm̄ nō ē in partib̄ suis equalē spissa. tūc. n. erūpit vapor p̄ diuersas partes nubis: q̄ sunt q̄si foramina. et tūc sine coruscatione fit so- nus sibilatiū: sic̄ cū vētus yehemēs flat p̄ foramina sibi- lādo. Tertia aut̄ diuersitas est q̄n nubes debilē cōtinet vaporē terrestre. tūc. n. cito anteq; ignis erūpit. et nō fac̄ sonū nisi sufflamē: cui? exufflatio ē aliquātulū restricta et ipulta: sic̄ est son̄ folliū fabriliū. H̄z p̄t queri hic si tonat q̄n scindit̄ nubes. et in ipsa scissiōe micat ignis siml̄ erūt tonitruū et fulgor. pp̄ gd ḡai videſ fulgur q̄z audia- tur tonitruū. Hoc determinatū ē supra in fulmē. Itē nota q̄ diuersificat̄ son̄ tonitruī fm̄ diuersitatē nubiuſ in spissitudine et qualitate frigoris et caloris. ex diuersita- te locoruſ fm̄ q̄ alte sunt nubes vel demisse. qz fm̄ hoc fort̄ sonat et minus et magis audiunt̄. et nō tñ in hoc q̄ tonitruū fit erupra nube. sed etiā in hoc q̄ tonitruū cau- sat per extinctionem ignis in nube.

Tono nas. nui. tūc. i. tonitruū facere. et p̄uenit soli deo. vñ so- lū in tertia p̄sona dī inueniri. Inueniēt̄ tñ in p̄ma et sc̄da p̄sona p̄ p̄opopeiā. i. p̄ trāslatiōe: vt tono. i. sono: v̄l. for- titer clamo. et p̄ apostrophā. Tono ɔponiſ: vt attono es. i. stupefacere. p̄tono nas. i. fil̄ tonare: itono nas. i. isonare. Tono etiā ɔposita sunt neutra p̄ter attono qd̄ ē actiuū. et oia faciūt p̄teritū in ui. et supinū in itū: s̄z q̄nq; inueniāt̄ facere in ui. et in atū. fm̄ antiquos. et oia cor. hāc syllabā to. Et nota q̄ tono absolutū ē. vt dē tonat. Inueniēt̄ tñ etiā q̄nq; dē tonat aerē. qz v̄bū trāstitiū tūc intelligit̄ in eo. i. tonare facit. v̄l. tonitruo p̄cutit et mouet et tangit: fil̄ pluit super peccatores laqueos ignis. i. q̄si pluēdo subi- to et abūdāter emitit. et cor. p̄mā tono. vñ Esopus. Dum fortuna tonat fugitivos terret amicos. Quare aut̄ tonsa re attribuat̄ Jouī dictum est in Juppiter.

Tonsa in tonsus est.

Tonsilla a tonsa dicif̄ hec tōsilla le. dimi. parua tonsa. tōsill̄a etiā dī forpicula et tōsilla dī vncus ferreus v̄l. ligneus ad quē in litore funes nauium alliganf̄. vñ Ennius. Tō- sillas rapint̄ cōfingunt̄ litus ad vncos.